Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 026/2015
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP
CESSIONÁRIA: COMUNIDADE SÃO JOSÉ
OBJETOS DE CESSÃO: 01 TRATOR E IMPLEMENTOS DESCRITOS
NO TRM Nº 035/2015:
DATA DE ASSINATURA: 23/07/2015
VIGÊNCIA: 23/07/2015 A 31/12/2018
ORDENADOR: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 855862

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  0374/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 062/2015 - CA/DAF, datado
de 13.07.2015.
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a partir de
13.07.2015, o período de gozo de férias da servidora GIZELLE
DO SOCORRO ARAÚJO DE ALENCAR, Técnico em Administração
e Finanças - DAF, matrícula nº 80845073/1,marcadas para
22.06.2015 a 21.07.2015, concedidas através da PORTARIA
Nº 0270/15 de 01.06.2015, publicada no DOE nº 32901 de
09.06.2015, fi cando os 09(nove)dias restantes para gozo em
17.08.2015 a 25.08.2015..
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 21 de julho de 2015.

Protocolo 855905

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 380/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/316869, datado de
22/07/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias ao servidor abaixo mencionado, para
participar da entrega de títulos do ITERPA, no município de
Rondon do Pará/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

24.414-9
DANIEL
NUNES
LOPES

PRESIDENTE  23 a 24/07/15 1,5   235,50

Publique-se.

Celso Antonio Trierweiler
Resp. p/ Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 22 de julho de 2015.

Protocolo 855845

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
O Presidente do Instituto de Terras do Pará-ITERPA, homologou
o Relatório de Análise de Documentos nº 3725, de 08.07.2015,
que atesta a FALSIDADE do Título Defi nitivo nº 35, datado de
07 de janeiro de 1966, em favor de MANOEL DE SOUZA LIMA,
referente a uma área localizada no Município de São Geraldo
do Araguaia, cujos documentos referentes ao mesmo, foram
anexados ao Processo Administrativo nº 2011/482367-ITERPA,
de interesse de JOSÉ EDIMAR ARAÚJO PEIXOTO.

RECOMENDO o encaminhamento do feito ao Departamento
Jurídico-DJ, para  adoção das medidas judiciais ou administrativas
cabíveis, quanto ao cancelamento dos registros imobiliários dos
documentos em apreço.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém(PA), 09 de julho de 2015.
Daniel Nunes Lopes-Presidente

Protocolo 855991

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DAS SENTENÇAS PROFERIDAS PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2009/106519 Francivaldo da
Silva e Silva Sítio São Mateus 04ha33a94ca Castanhal 0381/2015

2014/458917
Benedito

Teodorico de
Souza

Sítio São Benedito 05ha33a43ca Castanhal 0382/2015

2009/108255
Marlene
Pinheiro
Queiroz

Sítio Lar Feliz 04ha82a63ca Castanhal 0383/2015

2011/512766 Edjane Santos
Souza Sítio Boa Esperança 49ha89a65ca Goianésia do

Pará 0384/2015

2011/519365 Valquíria de
Jesus Sítio Jesus 45ha18a35ca Goianésia do

Pará 0385/2015

2013/374979 Tainá Pasito
Porto

Sítio Terra do
Progresso 54ha28a44ca Paragominas 0386/2015

2013/374996 Reginaldo da
Silva Nunes Sítio São Pedro 38ha60a91ca Paragominas 0387/2015

2010/193212 Elenize Feitosa
Rodrigues Sítio 04 Irmãos 48ha15a10ca Rondon do Pará 0388/2015

2008/305248
Francisco

Rodrigues dos
Santos

Sítio Recanto das
Araras 38ha52a25ca Rondon do Pará 0389/2015

2010/193161
Maria

Rodrigues
Nicome

Sítio Voz de Deus 49ha51a15ca Rondon do Pará 0390/2015

2010/193169
Maria Silvana
Oliveira da

Silva
Sítio São Jorge 49ha54a30ca Rondon do Pará 0391/2015

2010/192880
Romilto

Eugenio de
Deus

Sítio Jardim do
Edem 49ha61a49ca Rondon do Pará 0392/2015

2010/192850
João

Nascimento da
Silva

Sítio São João 51ha71a09ca Rondon do Pará 0393/2015

2010/192942

Francisco
Adaires

Carneiro do
Nascimento

Sítio Verde 53ha87a92ca Rondon do Pará 0394/2015

2010/193050 Erinaldo da
Silva Sá Lima Sítio Lima 47ha05a22ca Rondon do Pará 0395/2015

Belém(PA), 23.07.2015
Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 856198

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 024/2015
PARTES: ADEPARÁ E GERIVAN TEIXEIRA DE SOUZA
CPF Nº 024.264.281-04
CARGO: Agente Fiscal Agropecuário
VIGÊNCIA: 21 de julho de 2015 a 20 de julho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 856309

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº43/2015
PARTES: ADEPARÁ E LUZILAZARO PEREIRA DE SOUSA,
CPF Nº 396.737.902-72
CARGO: Auxiliar de Campo
VIGÊNCIA: 20 de julho de 2015 a 19 de julho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 856317

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº44/2015
PARTES: ADEPARÁ E QUESEDE HENRIQUE SOUSA REIS
MUNDOCO
CPF Nº 014.590.282-01
CARGO: Auxiliar de Campo
VIGÊNCIA: 20 de julho de 2015 a 19 de julho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 856322

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 838544, DE 27/06/2015
PORTARIA N° 2094/2015
SERVIDOR: 59170341 / TAMIRIS BORGES QUEIROZ
(SECRETÁRIA DE GABINETE)
Onde se lê: “Natureza da despesa 339030”
Leia-se “Natureza da despesa 339039”.

Protocolo 856267

ERRATA
PUBLICAÇÃO N º 854702, DE 21/07/2015.
Destino: GOIÂNIA/GO
Servidor:
5917050/1 / WEBERSON GONÇALVES LUCAS (COORDENADOR
DE PLANEJAMENTO) / 09 DIÁRIAS / 20/07 a 30/07/2015.
Onde se lê: “Destino: GOIÂNIA/GO / 09 DIÁRIAS”.
Leia-se “Destino: GOIÂNIA/GO, DISTRITO FEDERAL, RIO DE
JANEIRO/RJ / 11 DIÁRIAS”.

Protocolo 856304

ERRATA
PUBLICAÇÃO N º 851534, DE 13/07/2015.
PORTARIA N ° 2629/2015
SERVIDOR:
5917050/1 / WEBERSON GONÇALVES LUCAS (COORDENADOR
DE PLANEJAMENTO) / 03 DIÁRIAS DE 10/07 a 13/07/2015.
Onde se lê: “03 DIÁRIAS”.
Leia-se “04 DIÁRIAS”.

Protocolo 856307

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 07/2015
Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva do elevador do prédio que abriga a Sede institucional
da ADEPARA.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: GUSTAVO FONTENELE BRITO
SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/08/2015
Hora da Abertura: 10h00min
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa  Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000       339039                        0261000000
Estadual
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 856008

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 2838/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541890871/ROSIVALDO SANTA BRIGDA BORGES  (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
339036/ R$100,00
339030/ R$300,00
339047/ R$20,00
TOTAL: R$420,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 856173

Portaria: 2839/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
058614973/HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA  (FISCAL
ESTADUAL  AGROPECUÁRIO)